Leyes, Decretos, Reglamentos y demás disposiciones aplicables y al cumplimiento 

de los objetivos y metas establecidas en los programas. 

En la especie, el órgano fiscalizador nos impone de la existencia de un 

importe no solventado del orden de $448,652.00 (Cuatrocientos cuarenta y ocho mil 

seiscientos cincuenta y dos pesos 00/100 m. n.), que se deriva de las observaciones 

realizadas a la cuenta pública del ente fiscalizador. 

De esta manera, el Auditor General del Estado de Nuevo León concluye que 

la información proporcionada por el Municipio de General Zaragoza, Nuevo León